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ZAPRASZAMY NA

Podczas wydarzenia:
Poznasz innowacyjne odkrycie polskich naukowców, które rewolucjonizuje branżę beauty.

Spotkasz ekspertów z międzynarodowym doświadczeniem, takich jak Aneta Turzyńska, założycielka 
Kliniki Diagnostyki Skóry by Bellissimki, i Anna Chomiuk, członek rady naukowej pracującej 

nad wprowadzeniem nowych technologii do kosmetologii.
Odkryjesz, jak interdyscyplinarne podejście zmienia sposób myślenia o zdrowiu i pielęgnacji skóry.

Program konferencji obejmuje: 
Wykłady naukowe, w tym prezentację roli kolagenu w organizmie człowieka.

Prezentację programu "Twój terapeuta skóry" – rewolucyjnego narzędzia dla branży kosmetycznej.
Inspirujące rozmowy i możliwość wymiany doświadczeń z liderami branży.

K O N F E R E N C J Ę N A U K O W Ą

WNMiT KANS zaprasza na innowacyjne wydarzenie naukowe, 
które otwiera drzwi do świata kolagenu. 

Już spotkają się u nas wybitni eksperci z dziedziny medycyny, 10 grudnia 2024 r. 
kosmetologii i nauk o zdrowiu, aby przedstawić najnowsze osiągnięcia i odkrycia związane 

z tym niezwykłym składnikiem organizmu.

10 grudnia 2024 r.  godzina: 10:00 

Miejsce: AULA KARKONOSKIEJ AKADEMII NAUK STOSOWANYCH

Zapisy i szczegóły: promocja@kans.pl
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Z dumą informujemy, że mgr Kornel Musiał, nauczyciel akademicki Karkonoskiej Akademii Nauk 
Stosowanych w Jeleniej Górze, będzie prowadził webinar podczas kolejnego seminarium 
organizowanego przezCentrum Badań Migracyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.
Wydarzenie odbędzie się w formie online, w dniu 12 grudnia 2024 roku (czwartek) w godz. 17:00-18:30.
Temat seminarium: "Powrót do korzeni: doświadczenia i wyzwania absolwentów powrotników                       
w adaptacji do życia w środowisku rodzinnym na wsi".

W trakcie spotkania mgr Kornel Musiał zaprezentuje wyniki badań przeprowadzonych w ramach 
minigrantu CeBaM. W projekcie założono dwa cele badawcze. Pierwszy cel dotyczył analizy czynników 
wypychających (push factors) absolwentów studiów wyższych z miasta oraz przyciągających (pull 
factors) ich na wieś do domu rodzinnego. Drugi cel skupiał się na zbadaniu, w jaki sposób różnice                          
w kapitale kulturowym i edukacyjnym między absolwentami a ich rodzicami kształtowały ich 
doświadczenia, wartości, aspiracje oraz proces adaptacji w środowisku wiejskim.

Badania jakościowe zostały przeprowadzone w okresie lipiec-wrzesień 2024 r. przy wykorzystaniu 
półustrukturyzowanych wywiadów pogłębionych z uwzględnieniem elementów wywiadu 
biograficznego. Zastosowano nieprobabilistyczny dobór próby. Autor analizował historie 10 kobiet - 
absolwentek różnych uczelni poznańskich (takich jak Politechnika Poznańska, Uniwersytet 
Ekonomiczny, Uniwersytet Medyczny, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza oraz Uniwersytet 
Przyrodniczy), które ukończyły studia w Poznaniu, mieszkały w trakcie studiów poza domem rodzinnym, 
powróciły na wieś, a ich rodzice lub opiekunowie nie posiadają wykształcenia wyższego.

Rejestracja: Aby wziąć udział w wydarzeniu, prosimy o wcześniejsze wypełnienie formularza 
rejestracyjnego: 
Więcej informacji: Wydarzenie dostępne jest również na Facebooku: https://fb.me/e/2EJVdGfes
Prowadzący: Mgr Kornel Musiał to socjolog i pedagog, doktorant Uniwersytetu Wrocławskiego oraz 
wykładowca w naszej Uczelni.
Nagranie: Spotkanie będzie rejestrowane i później udostępnione na kanale YouTube organizatora.

Serdecznie zapraszamy!

ZAPRASZAMY NA 

WYSTĄPIENIE NASZEGO WYKŁADOWCY W RAMACH SEMINARIUM CEBAM!

https://forms.gle/7tevf22t7nhY9Gam9

https://forms.gle/7tevf22t7nhY9Gam9
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12.11.2024 r. – Latynoskie rytmy na integracji studentów Erasmus+

We wtorek, 12 listopada, w sali z lustrami w hali sportowej KANS odbyły się zajęcia z tańców latynoskich, 
zorganizowane w ramach integracji studentów programu Erasmus+. Zajęcia poprowadziły 
wolontariuszki Europejskiego Korpusu Solidarności, zaproszone przez Fundację Rozwoju 
Holistycznego i Zrównoważonego "Windmill Tree".
W wydarzeniu wzięła udział większość studentów programu Erasmus+, a także studenci z KANS. 

14.11.2024 r. – Współpraca ponad granicami – Prezydium ACC w KANS!

14 listopada w naszej Uczelni odbyło się spotkanie międzynarodowe – Prezydium Akademickiego 
Centrum Koordynacyjnego (ACC). W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele uczelni z Polski, Niemiec              
i Czech. Od ponad 20 lat KANS jest aktywnym członkiem przygranicznej grupy uczelni w Euroregionie 
Nysa. Nasze działania obejmują organizację międzynarodowych konferencji, wymianę doświadczeń 
oraz realizację wspólnych projektów  – zarówno dla studentów, jak i wykładowców.

Podczas spotkania poruszono tematy związane z nowym programem BIP Erasmus+ dotyczącym 
wykorzystania sztucznej inteligencji w rozwoju Euroregionu Nysa. W maju 2025 studenci i wykładowcy 
z regionu będą mieli okazję uczestniczyć w tym niezwykłym międzynarodowym wydarzeniu!
Dodatkowo mieliśmy zaszczyt gościć dr. Andreasa Otto z Niemieckiego Centrum Astrofizyki, który 
zaprezentował ambitny projekt tworzenia ośrodka astrofizycznego w Görlitz. Współpraca przy tym 
przedsięwzięciu otwiera nowe możliwości rozwoju dla naszych studentów, wykładowców i całego 
Dolnego Śląska.

W KANS tworzymy przestrzeń dla nauki, rozwoju i współpracy na najwyższym poziomie – razem 
budujemy przyszłość naszego regionu i Europy!

https://kans.pl/blog/latynoskie-rytmy-na-integracji-studentow-erasmus-690
https://kans.pl/blog/wspolpraca-ponad-granicami-prezydium-acc-w-kans-696
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14 listopada nasi studenci mieli okazję uczestniczyć                     
w 31. Polsko-Niemiecko-Czeskim Forum Kooperacji 
Firm w Hotelu Gołębiewski w Karpaczu. To wyjątkowe 
wydarzenie otworzyło przed nimi drzwi do świata 
międzynarodowego biznesu.
Studenci z kierunków: Marketing i komunikacja 
rynkowa, Big Data, Biznes Turystyczny, Filologia 
Angielska – Język Biznesu oraz ETI wrócili z Forum 
bogatsi o nowe doświadczenia, które już teraz mogą 
wykorzystywać w swoich przyszłych karierach.
Podziękowania dla opiekunów: dr Małgorzaty Serafin, dr hab. Katarzyny Szalonki, dr hab. Małgorzaty 
Wachowskiej oraz Cezarego Korby, za wsparcie naszych studentów podczas tego wydarzenia. 
KANS  – praktyczne podejście do edukacji, które inspiruje!

14-15.11.2024 r. – IX Ogólnopolska Konferencja Naukowa "Wstyd w literaturze. Transfer – Recepcja 
– Przekład" na UJD w Częstochowie 

W dniach 14-15.11.2024 r. na Uniwersytecie Jana 
Długosza w Częstochowie odbyła się IX Ogólno-
polska Konferencja Naukowa "Wstyd w literaturze. 
Transfer – Recepcja – Przekład", zorganizowana 
przez Instytut Literaturoznawstwa UJD. 
Podczas konferencji  swój referat wygłosiła                        
dr Marcelina Szewczuk-Sadowska, która podjęła 
temat rozliczenia Austriaków z przeszłością 
dotyczącą eutanazji osób autystycznych i z nie-
pełnosprawnością w czasach narodowego socja-
lizmu. W swoim wystąpieniu szczególną uwagę 
poświęciła postaci austriackiego pediatry Hansa 
Aspergera, analizując jego potencjalne zaangażo-

wanie w ideologię nazistowską. Punktem wyjścia do tych rozważań była powieść Laury Baldini 
"Uczniowie Aspergera" (2023), w której autorka przedstawia kontrowersyjne aspekty biografii 
Aspergera.

18.11.2024r. – Integracyjny Turniej Pierwszych Roczników – sport, emocje i świetna zabawa!

18.11.2024 r. w murach Hali Sportowej KANS odbył 
się wyjątkowy turniej, który połączył sportową 
rywalizację z integracją pierwszych roczników. 
Turniej został objęty patronatem JM Rektor                   
dr Elżbiety Ziei, prof. KANS, co dodatkowo 
podkreśliło rangę wydarzenia.
Atmosfera była niesamowita – kibice dawali z siebie 
wszystko, a kierunek Psychologia wyróżnił się 
wyjątkowym dopingiem! Zawodnicy pokazali 
prawdziwego ducha sportu, a emocje sięgały 
zenitu!
Dziękujemy wszystkim za udział i wspólne 
tworzenie niezapomnianych chwil. 
Do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach!

14.11.2024 r. – Międzynarodowe doświadczenie w praktyce!

https://kans.pl/blog/integracyjny-turniej-pierwszych-rocznikow-sport-emocje-i-swietna-zabawa-693
https://kans.pl/blog/miedzynarodowe-doswiadczenie-w-praktyce-689
https://kans.pl/blog/ix-ogolnopolska-konferencja-naukowa-wstyd-w-literaturze-transfer-recepcja-przeklad-na-ujd-w-czestochowie-703
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20.11.2024R. – Uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego Uniwersytetu Dziecięcego "Twórczy 
Odkrywcy" 2024/2025!

20.11.2024r. Świętowaliśmy rozpoczęcie kolejnego roku nauki na Uniwersytecie Dziecięcym.
JM Rektor dr Elżbieta Zieja, prof. KANS, wygłosiła inspirujące przemówienie i oficjalnie otworzyła nowy 
rok akademicki.
Wykład inauguracyjny pt. "W stronę historii i tradycji regionu" wygłosił dr Józef Zaprucki, prof. KANS, 
który zabrał słuchaczy w fascynującą podróż do przeszłości i tradycji naszego regionu.

Wyjątkową oprawę wydarzenia zapewnił występ artystyczny utalentowanych dzieci ze Szkoły 
Podstawowej nr 6 im. W. Puchalskiego w Jeleniej Górze.  Wielkie brawa!

Serdeczne podziękowania dla wszystkich gości, rodziców, nauczycieli i naszych małych odkrywców                   
za udział w tej pięknej uroczystości.

Spotkanie dotyczące współpracy w ramach programu Erasmus+ oraz wykład promujący region 
Karkonoszy

Pan mgr Marek Runiewicz, lektor języka angielskiego i polskiego jako obcego w Katedrze Nauk 
Humanistycznych WNHIS oraz zastępca Uczelnianego Koordynatora Programu Erasmus+, uczestniczył 
w spotkaniu z Panem dr. Frankiem Schneiderem, przedstawicielem Hochschule Zittau/Görlitz.
Rozmowy dotyczyły możliwości współpracy w ramach programu Erasmus+, w szczególności wymiany 
studentów i wykładowców z regionu, a także realizacji wspólnych projektów w ramach Akcji 2 – 
Partnerstwa Współpracy.

Zwieńczeniem spotkania był wykład pt. "Czy Duch 
Gór naprawdę żył?", skierowany do dzieci mie-
szkających na styku granic Polski, Niemiec i Czech. 
Wykład miał na celu nie tylko promowanie Uczelni 
KANS, ale również popularyzację regionu Karko-
noszy jako miejsca o bogatej tradycji i kulturze.

To spotkanie jest kolejnym krokiem w budowaniu 
międzynarodowej współpracy naszej Uczelni, 
przyczyniając się do promocji jej osiągnięć oraz 
unikalnego dziedzictwa regionu.

https://kans.pl/blog/spotkanie-dotyczace-wspolpracy-w-ramach-programu-erasmus-oraz-wyklad-promujacy-region-karkonoszy-698
https://kans.pl/blog/uroczysta-inauguracja-roku-akademickiego-uniwersytetu-dzieciecego-tworczy-odkrywcy-2024-2025-695
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PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA DOLNEGO ŚLĄSKA 

NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU

1.  to program regionalny finansowany z trzech Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027
funduszy: Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus (EFS+) oraz Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST) – aktualny 
harmonogram.

1.   Harmonogram konkursów NCBR

2.  "Kompetencje jutra – modyfikacja wybranych kierunków studiów w Karkonoskiej Akademii Nauk 
Stosowanych w Jeleniej Górze". Wniosek KANS jest na etapie podpisywania umowy o dofi-
nansowanie na realizację projektu w ramach konkursu Kształcenie na potrzeby gospodarki –                         
nr naboru FERS.01.05-IP.088-006/23 Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 
Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 01.02 Umiejętności w szkolnictwie wyższym. Wniosek złożony 
w partnerstwie z Syntea Spółka Akcyjna. Czas realizacji 01.03.2025 r. - 30.09.2029 r. Łączna wartość 
projektu: 6 399 533,80 zł, w tym dofinansowanie ze środków europejskich: 6 149 633,80 zł.

3.   Wniosek KANS oczekuje na podpisanie umowy o dofi-"KANS – Uczelnia dostępna dla wszystkich".
nansowanie na realizację projektu w ramach konkursu Uczelnie coraz bardziej dostępne – nr naboru 
FERS.03.01-IP.08-001/24 Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 Priorytet 3 
Dostępność i usługi dla osób z niepełnosprawnościami, Działanie 03.01 Dostępność szkolnictwa 
wyższego. Czas realizacji 01.04.2025 r. - 31.03.2029 r. Łączna wartość projektu: 5 232 447,64 zł,               
w tym dofinansowanie ze środków europejskich: 5 075 474,21 zł.

4.  KANS, wraz z wyłonionym partnerem Syntea Spółka Akcyjna, przygotowuje wniosek o dofi-
nansowanie projektu w ramach konkursu: "Efektywne zarządzanie uczelnią w celu minimalizowana 
zjawiska drop-outu" – nr naboru: FERS.01.05-IP.08-005/24 Fundusze Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego 2021-2027 (FERS) Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 01.05 Umiejętności 
w szkolnictwie wyższym. Celem naboru jest wsparcie uczelni w prowadzeniu działań 
minimalizujących ryzyko przedwczesnego kończenia nauki, którego przyczyny wnioskodawca 
określa na podstawie własnych analiz. Dofinansowanie mogą otrzymać projekty, w których 
wnioskodawca określi systemowe działania przeciwdziałające zjawisku drop-out. Działania te mogą 
mieć charakter horyzontalny dla całej uczelni lub specyficzny dla kierunków lub grup kierunków. 
Opis zadań planowanych do realizacji w projekcie musi opierać się o przeprowadzoną analizę                            
i diagnozę. Nabór wniosków ruszył 23 września 2024 r. i potrwa do 31 stycznia 2025 r.

5.    Nabór ma charakter Zasil grono ekspertek i ekspertów w programie FERS. Wydłużony nabór!!!
zamknięty i został wydłużony do 31 grudnia 2024 r. Do aplikowania zachęca się specjalistów                            
z zakresu szkolnictwa wyższego oraz dostępności. Wiedza, doświadczenie i profesjonalizm 
ekspertów są gwarancją realizacji wysokiej jakości projektów, przyczyniających się do kształcenia 
wysoko wykwalifikowanych kadr dla nowoczesnej gospodarki.
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https://www.gov.pl/web/ncbr/eksperci-fers
https://www.gov.pl/web/ncbr/efektywne-zarzadzanie-uczelnia-w-celu-minimalizowania-zjawiska-outu
https://www.gov.pl/web/ncbr/ksztalcenie-na-potrzeby-gospodarki-umiejetnosci-w-szkolnictwie-wyzszym
https://funduszeuedolnoslaskie.pl/nabory
https://www.gov.pl/web/ncbr/uczelnie-coraz-bardziej-dostepne
https://www.gov.pl/web/ncbr/harmonogram-konkursow-2024
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1.  jest już Listopadowe zestawienie grantów i stypendiów dla naukowców, w tym doktorantów,
dostępne na stronie EURAXESS Polska. Oferty pochodzą z różnych źródeł krajowych i zagranicznych 
z całego świata, z każdej dziedziny. Dotyczą zarówno programów wyjazdowych, jak i przyjazdowych 
do Polski.

1. Aktualne nabory w ramach Programów NAWA:

1. KANS realizuje projekt pn.  ze "Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia"
środków Europejskiej Współpracy Terytorialnej w ramach Funduszu Małych Projektów 
Euroregionu Glancensis Programu Interreg Czechy-Polska. Projekt realizowany jest wraz z Wyższą   
i Średnią Szkołą Medyczną i Akademią Biznesu z Trutnova. Celem projektu jest wsparcie i rozwój 
współpracy pomiędzy dwiema instytucjami edukacyjnymi w zakresie opieki zdrowotnej w regionie 
transgranicznym. Współpraca  polega na zapewnieniu wspólnej, wzajemnej wymiany praktyk 
zawodowych dla uczniów, studentów i pracowników zaangażowanych instytucji w celu dzielenia się 
wynikami dobrych praktyk w zakresie procedur pielęgniarskich, fizjoterapeutycznych, 
dietetycznych na terenie regionu CR-PL. Realizacja projektu: 01.09.2024 r. - 31.08.2025 r. Wartość 
projektu: 34 895,00 euro (w tym 80% z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego).

1. W dniach 06-07.11.2024 r. III grupa Seniorów – ambasadorów na rzecz zrównoważonego rozwoju 
regionu uczestniczyła w drugim cyklu warsztatów z Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego. 
Seniorzy – ambasadorzy w pierwszym dniu przygotowywali posiłki dla siebie nawzajem i celebrowali 
chwile przy wspólnym stole. Warsztaty prowadziła Anna Komsta m.in. autorka książki pt.: 
"Opowieści stołu ze Wschodu na Zachód", współautorka książki "Wrocławska książka kucharska", 
jedna z bohaterek książki "Odetchnij od miasta". Dolny Śląsk". Tematem głównym w tym dniu były 
produkty regionalne i tradycyjne lokalne przepisy, a także tradycje i dekoracje stołów na specjalne 
okazje zarówno w Polsce jak i w Niemczech. Natomiast drugiego dnia tematem przewodnim 
warsztatów był Erich Fuchs i kolonia artystów Schreiberau przedstawiona przez dr. Józefa 
Zapruckiego, prof. Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze. Z życiem                                      
i twórczością Ericha Fuchsa oraz z jego oryginalnymi dziełami zapoznali wszystkich uczestników 
seniorzy – ambasadorzy Dietrich Kowalski i Tadeusz Boroń.

 Projekt  jest "Seniorzy – ambasadorzy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu"
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach programu współpracy INTERREG Polska-Saksonia 2021-2027                                       
i realizowany jest przez IBZ St.Marienthal, Karkonoską Agencją Rozwoju Regionalnego w Jeleniej 
Górze oraz Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze.
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EURAXESS

INTERREG POLSKA – SAKSONIA

https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/trwajace
https://www.euraxess.pl/pl/poland/praca-granty


POLSKA AGENCJA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY

NARODOWE CENTRUM NAUKI

MINISTERSTWO NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
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1. Otwarte konkursy krajowe i międzynarodowe NCN:

1. Narodowa Reprezentacja Akademicka V na rok 2024/2025 – KANS oczekuje na podpisanie umowy     
o dofinansowanie!!! Do udziału w projekcie uprawnione są uczelnie publiczne i niepubliczne 
posiadające co najmniej 200 studentów studiów stacjonarnych, na których studiują studenci – 
zawodnicy szkolenia olimpijskiego, medaliści igrzysk olimpijskich, igrzysk europejskich, mistrzostw 
świata seniorów i mistrzostw Europy seniorów, uniwersjad i akademickich mistrzostw świata oraz 
studenci-sportowcy z niepełnosprawnościami, w tym osoby niedosłyszące (spełniający kryteria 
opisane w dalszej części niniejszego dokumentu), a także studenci-sportowcy posiadający klasy 
sportowe – mistrzowską międzynarodową (MM) i mistrzowską (M). Projekt wsparcia procesu 
kształcenia studentów-sportowców w ramach Narodowej Reprezentacji Akademickiej ma na celu 
umożliwienie realizowania równoległej kariery sportowej oraz nauki akademickiej.

KONFERENCJE

1.  12-14.12.2024 r.
 IV Międzynarodowy Kongres Polskiego Towarzystwa Mięśni, Ścięgien i Więzadeł "STAY                                

IN THE GAME – praktyczne zastosowanie medycyny w sporcie" (Pabianice)
 IV Międzynarodowy Kongres Polskiego Towarzystwa Mięśni, Ściegien i Więzadeł to 3 dniowe 

wydarzenie, na którym oprócz wykładów naukowych, będzie można skorzystać również                                      
z warsztatów pozwalających na zdobycie praktycznej wiedzy w danej dziedzinie np.: udzielanie 
pierwszej pomocy na boisku czy umiejętność korzystania z USG w przypadkach ortopedyczno- 
urazowych dedykowanych dla lekarzy, fizjoterapeutów, trenerów sportowych. Wydarzenie 
związane jest z fizjoterapią o szczególnej randze dla środowiska medycznego.

2.  13.12.2024 r.
 II Ogólnopolska Konferencja Psychologii i Psychoterapii (online)
 Głównym założeniem Konferencji jest dyskusja na tematy dotyczące szeroko pojętej psychologii 

(teoretycznej i stosowanej), zdrowia psychicznego i psychoterapii. Celem konferencji jest 
stworzenie platformy do wymiany wiedzy i doświadczeń między młodymi i doświadczonymi 
psychologami, psychoterapeutami i przedstawicielami nauk o zdrowiu.

 Rejestracja do 6 grudnia!

3.  15.12.2024 r.
 AUTYZM, ADHD i inne zaburzenia rozwojowe – holistyczne wsparcie dziecka w podejściu 

biologicznym i emocjonalnym (Białystok)
 Celem konferencji jest promowanie kompleksowego podejścia do wsparcia dzieci z zaburzeniami 

rozwoju, takimi jak autyzm, ADHD, afazja i inne, na możliwie wczesnym etapie. Konferencja to także 

https://unikonferencje.pl/konferencja/14896-ii-ogolnopolska-konferencja-psychologii-zdrowia-i-psychoterapii
https://kongres.ptmsiw.pl/
https://www.ncn.gov.pl/
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miejsce by móc promować nowoczesne metody terapeutyczne, innowacje w medycynie                                        
i farmakologii, psychologii, psychoterapii i terapeutycznej pracy z ciałem dotyczącej wsparcia dzieci   
z zaburzeniami.

4.  20-21.12.2024 r.
 II Ogólnopolska Konferencja Naukowa "Etyka i metody badań naukowych" (online)
 Głównym założeniem konferencji jest dyskusja skupiona wokół zagadnień (1) etyki prowadzenia 

badań naukowych oraz (2) mnogości metod (narzędzi, technik) badawczych stosowanych w nauce. 
Konferencja stanowi wielopłaszczyznową platformę wymiany wiedzy i doświadczeń przedstawicieli 
nauk społecznych i humanistycznych oraz nauk ścisłych, inżynieryjno-technicznych                                              
i przyrodniczych.

5.  21.12.2024 r.
 Ogólnopolska Konferencja Fizjologii (online)
 Głównym założeniem Konferencji jest dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań fizjologii – działu 

medycyny zajmującego się procesami życiowymi organizmu ludzkiego (czynnościami i funkcjami 
jego komórek, tkanek i narządów oraz prawami rządzącymi tymi funkcjami).

6.  12.01.2025 r.
 Ogólnopolska konferencja naukowa "Kobiety. Ujęcie interdyscyplinarne" (online)
 Konferencja ma na celu zgłębienie wieloaspektowego rozumienia kobiecości, jej wpływu na 

indywidualną tożsamość, jak również staje się okazją do interdyscyplinarnego dialogu na temat 
kobiecości, umożliwiając zrozumienie zagadnienia z różnych perspektyw i promując wnioski, które 
mogą przyczynić się do budowy równoprawnego, ale i zróżnicowanego społeczeństwa.

7.  17-18.01.2025 r.
 II Ogólnopolska Konferencja Naukowa "Język w ujęciu interdyscyplinarnym. Metody – wyzwania 

– perspektywy" (online)
 Głównym założeniem jest analiza zjawiska języka z perspektywy interdyscyplinarnej, czyli poprzez 

połączenie wiedzy i metod z różnych obszarów nauki: językoznawstwa, filologii, filozofii, prawa,              
komunikacji społecznej, medioznawstwa, kulturoznawstwa, psychologii, pedagogiki i logopedii.

8.  18.01.2025 r.
 V Międzynarodowa Konferencja Naukowa "Seksualność a prawo, psychologia i nauki                                    

o społeczeństwie" (online)
 Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat szeroko pojętej problematyki seksualności 

przez pryzmat nauk społecznych i humanistycznych (prawa, psychologii,  socjologii, 
kulturoznawstwa, politologii, filozofii, historii, antropologii, a także – co stanowić może dla 
niektórych pewne zaskoczenie – ekonomii).

9.  18-19.01.2025 r.
 II Ogólnopolska Konferencja Naukowa "Odkrywanie świata przyrody" (online)
 Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat problemów i wyzwań związanych ze 

światem przyrody we wszystkich jego wymiarach. Wystąpienia zostaną ułożone w ramach paneli 
tematycznych z podziałem na dziedziny nauki (nauki przyrodnicze, inżynieryjno-techniczne, 
społeczne i humanistyczne).

>Więcej

https://unikonferencje.pl/konferencja/15394-v-miedzynarodowa-konferencja-naukowa-seksualnosc-a-prawo-psychologia-i-nauki-o-spoleczenstwie
https://unikonferencje.pl/konferencja/14934-ii-ogolnopolska-konferencja-naukowa-etyka-i-metody-badan-naukowych
https://unikonferencje.pl/konferencja/15580-ii-ogolnopolska-konferencja-immunologii-chorob-autoimmunologicznych-chorob-rzadkich-i-chorob-genetycznych
https://unikonferencje.pl/konferencja/15493-ii-ogolnopolska-konferencja-naukowa-odkrywanie-swiata-przyrody
https://kobekonferencja.wordpress.com/
https://unikonferencje.pl/konferencja/14731-ogolnopolska-konferencja-fizjologii
https://konferencjarozwinskrzydla.pl/
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10.  18.01.2025 r.
 Ogólnopolska konferencja naukowa "Jesień życia: seniorki i seniorzy" (online)
 Konferencja "Jesień życia: seniorki i seniorzy" poświęcona będzie wieloaspektowej refleksji nad 

rolą, sytuacją i wyzwaniami, przed jakimi stoją osoby starsze we współczesnym społeczeństwie. Ma 
na celu przybliżenie różnych perspektyw dotyczących życia seniorów, ich wkładu w społeczeństwo, 
a także wyzwań związanych z opieką i zdrowiem. Organizatorzy pragną stworzyć przestrzeń do 
rozmowy o wyzwaniach i możliwościach, jakie niesie starzejące się społeczeństwo, oraz podkreślić 
rolę osób starszych w budowaniu silnych, zrównoważonych wspólnot.

11.  24.01.2024 r.
 Ogólnopolska Konferencja Automatyki, Robotyki i Sztucznej Inteligencji (online)
 Celem konferencji jest omówienie zagadnień z zakresu automatyki, robotyki i sztucznej 

inteligencji.Konferencja stanowi wielopłaszczyznową platformę wymiany wiedzy i doświadczeń 
przedstawicieli nauk społecznych i humanistycznych oraz nauk ścisłych i inżynieryjno-
technicznych.

12.  25.01.2025 r.
 Ogólnopolska Konferencja Naukowa "Wiedza Kluczem do Sukcesu" IX edycja (online)
 Konferencja ma charakter interdyscyplinarny i jest inicjatywą mającą na celu stworzenie 

płaszczyzny pozwalającej na wymianę wiedzy i doświadczeń z poszczególnych dziedzin.
 Rejestracja do 13 grudnia!

13.  26.01.2025 r.
 Ogólnopolska konferencja naukowa "Nienawiść" (online)
 Rozpoznanie i podjęcie problemu nienawiści we współczesnym społeczeństwie jest nie tylko 

istotne, ale również wymaga głębszej refleksji nad jego przyczynami, mechanizmami działania oraz 
konsekwencjami. Należy badać zarówno jej źródła, jak i sposoby rozprzestrzeniania, a także wpływ 
na jednostki i całe społeczeństwa. Kluczowe jest również poszukiwanie praktycznych rozwiązań                  
i narzędzi, które mogą skutecznie przeciwdziałać szerzeniu się nienawiści, z myślą o budowaniu 
bardziej tolerancyjnej i zjednoczonej społeczności.

14.  25-26.02.2025 r.
 IV Konferencja Gerontologiczna z cyklu: Refleksje nad starością "Zmieniająca się starość – oblicza 

starości wczoraj, dziś i jutro" (Łódź)
 Temat Konferencji wynika z codziennych obserwacji, dotychczasowych badań, w tym badań 

statystycznych – kohortowych, a także badań biograficznych, w świetle których daje się zauważać 
zmiany w sposobie jednostkowego i kulturowego doświadczania starości. Choć procesy starzenia 
się i starość to zjawiska uniwersalne, jednak również osadzone są w kulturze i uwarunkowane 
społecznie. W zmieniającym się szybko świecie starość także się zmienia i to w sposób zauważalny 
przez jednostkę, bo na przestrzeni trwania jej życia .

 Rejestracja do 31 grudnia!

https://www.uni.lodz.pl/konferencja-gerontologiczna
https://promovendi.pl/klucz2025/
https://unikonferencje.pl/konferencja/15565-ogolnopolska-konferencja-automatyki-robotyki-i-sztucznej-inteligencji
https://pakseekonferencja.wordpress.com/
https://nienawisceekonferencja.wordpress.com/


Centrum Szkoleniowe IT w Administracji 
zaprasza na szkolenia online:

Center for American Studies zaprasza 
na kurs online (Zoom)

Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na 
szkolenia online  (platforma clickmeeting):
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1.  05.12.2024 r.
 Zarządzanie jakością i jakością kształcenia w uczelniach
 Program szkolenia:
 1. Wprowadzenie do zarządzania jakością (w tym cykl PDCA)
 2. Omówienie założeń do zarządzania jakością kształcenia
 3. Przykłady kryteriów w międzynarodowych akredytacjach i rankingach
 4. Autorski system zarządzania jakością kształcenia: perspektywy, poziomy, wymiary
 5. Przykłady badań, kryteriów i wskaźników mierzących różne parametry jakości kształcenia
 6. Dyskusja

2.  09.12.2024 r.
 Analiza statystyczna z wykorzystaniem sztucznej inteligencji (AI)
 Szkolenie obejmuje analizę danych oraz prezentację i opis wyników badań statystycznych                                 

z wykorzystaniem sztucznej inteligencji. Wszystkie polecenia wydawane będą językiem naturalnym, 
co sprawi że statystyka stanie się dużo łatwiejsza nawet dla humanistów.

3.  09.12.2024 r.
 Pracownik Dziekanatu/sekretariatu uczelni – "front office" uczelni. Profesjonalna obsługa studenta: 

efektywna komunikacja werbalna i pozawerbalna, techniki i narzędzia obsługi klienta, reagowanie                     
w sytuacjach trudnych, planowanie i organizacja pracy

 Szkolenie obejmuje zagadnienia komunikacji i obsługi studenta zarówno przez pracowników 
dziekanatu jak i sekretariatu uczelni.

 

4.  09.12.2024 r.
 Jak zastosować sztuczną inteligencję i ChatGPT w dydaktyce uczelni
 Program szkolenia obejmuje następujące tematy: wprowadzenie do sztucznej inteligencji i ChatGPT, 

zastosowanie SI i ChatGPT w dydaktyce i metodologii uczelni, możliwości ChatGPT dla nauczycieli 
akademickich, skuteczna komunikacja i współpraca z ChatGPT, zastosowanie ChatGPT w tworzeniu 
materiałów dydaktycznych angażujących studentów, zastosowanie ChatGPT w przygotowywaniu 
zajęć dydaktycznych.

5.  09.12.2024 r.
 Metody aktywizujące, kreatywne i innowacyjne w dydaktyce akademickiej
 Warsztat jest skierowany nauczycieli akademickich i do wszystkich zainteresowanych zmianami                 

w metodach kształcenia, poszukujących nowych rozwiązań i skutecznych narzędzi ułatwiających 
komunikację ze studentami (słuchaczami) podczas różnych form kształcenia.

6.  11.12.2024 r.
 Budowa i modyfikacja programów studiów w świetle najnowszych uwarunkowań legislacyjnych: 

profil ogólnoakademicki
 Program szkolenia obejmuje: uwarunkowania legislacyjne – ustawa o Zintegrowanym Systemie 

Kwalifikacji i Prawo o Szkolnictwie Wyższym (Ustawa 2.0); wymagania dotyczące studiów; 
określanie i formułowanie efektów uczenia się zgodnie z Polską Ramą Kwalifikacji; uwagi                          
nt. akredytacji; określanie koncepcji kształcenia, formułowanie efektów uczenia się, proponowanie 
sposobów ich weryfikacji, praktyki zawodowe, zatrudnianie praktyków etc.; uwzględnianie wzorców 
i standardów międzynarodowych. >Więcej

https://cknik.pl/uczelnie/278-zarzadzenie-jakoscia
https://cknik.pl/uczelnie/329-metody-aktywne-kreatywne-i-innowacyjne
https://cknik.pl/uczelnie/72-pracownik-dziekanatu
https://cknik.pl/uczelnie/429-analiza-statystyczna-ai
https://cknik.pl/uczelnie/384-chatgpt-w-dydaktyce
https://cknik.pl/uczelnie/197-budowa-programow-studiow-2


Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na 
szkolenia online  (platforma clickmeeting):

Centrum Szkoleniowe IT w Administracji 
zaprasza na szkolenia online:

Optima Centrum Rozwoju i Kształcenia 
Kadr zaprasza na szkolenia online 
(Google Meet):

Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na 
szkolenia online  (platforma clickmeeting):
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7.  13.12.2024 r.
 Pisanie artykułów naukowych z wykorzystaniem narzędzi sztucznej inteligencji
 Podczas szkolenia uczestnicy dowiedzą się jak sztuczna inteligencja może pomóc w całym procesie 

tworzenia artykułu naukowego, od identyfikacji problemu badawczego, poprzez wyszukiwanie                      
i selekcję źródeł, aż po końcowe redagowanie tekstu.

8.  19.12.2024 r.
 Student transpłciowy i niebinarny – jak postępować i zachować się właściwie
 Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości na temat tożsamości płciowej oraz różnorodności 

płciowej w kontekście edukacyjnym, identyfikacja i omówienie wyzwań, przed którymi mogą stać 
studenci transpłciowi i binarno-genderowi oraz sposoby ich efektywnego wspierania, wyposażenie 
uczestników w praktyczne narzędzia i strategie komunikacji ze studentami transpłciowymi                              
i binarno-genderowymi.

1.  06.12.2024 r.
 Zmiany regulacji prawnych w roku 2024 istotne dla uczelni i naukowców
 W programie szkolenia: zmiany wprowadzone na mocy ustawy z dnia 16 stycznia 2024 r. (o zmianie 

ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce) i ustawy z dnia 26 stycznia 2024 r. (o zmianie ustawy      
o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju oraz  ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce), nowy 
wykaz czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych 
(05.01.2024 r.), najnowsze projekty zmian w sektorze nauki (lipiec 2024), "Ustawa Kamilka" – nowe 
obowiązki związane z pracą z małoletnimi, ochrona sygnalistów na uczelni (od 25 września 2024 r.), 
środki na budowę i remonty akademików, jakie konsekwencje może przynieść tzw. "afera Collegium 
Humanum"?

2.  06.12.2024 r.
 Odpowiedzialność dyscyplinarna nauczycieli akademickich w świetle ustawy Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce
 Uczestnicy szkolenia zostaną zapoznani z założeniami i przesłankami odpowiedzialności 

dyscyplinarnej nauczycieli akademickich. Omówione będą organy dyscyplinarne i ich rola na 
poszczególnych etapach postępowania.

3.  09.12.2024 r.
 Ochrona małoletnich w uczelni – jak wdrożyć nowe zasady pracy z małoletnimi
 Tak zwana "Ustawa Kamilka" mocno poszerzyła obowiązki podmiotów, które wykonują różne 

działania na rzecz małoletnich (czyli osób poniżej 18 r.ż.). Niedopełnienie tych obowiązków wiąże się 
z karami finansowymi. Nowe przepisy dotyczą w szczególności uczelni, które organizują                               
np. uniwersytety dziecięce, szkoły, żłobki i przedszkola pracownicze czy pikniki naukowe i inne 
wydarzenia otwarte na rodziców z dziećmi. Podczas szkolenia dowiecie się Państwo, jak wdrożyć                  
u siebie nowe przepisy krok po kroku.

4.  10.12.2024 r.
 Analiza bibliometryczna i mapowanie nauki z wykorzystaniem programu VOSviewer
 Podczas szkolenia uczestnicy nauczą się, jak efektywnie wykorzystywać program VOSviewer do 

przeprowadzania analiz bibliometrycznych i tworzenia map powiązań między różnymi cechami 

>Więcej

https://cknik.pl/uczelnie/415-student-transplciowy
https://www.optima.edu.pl/event-details/zmiany-regulacji-prawnych-w-roku-2024-istotne-dla-uczelni-i-naukowcow-2
https://www.optima.edu.pl/event-details/odpowiedzialnosc-dyscyplinarna-nauczycieli-akademickich-w-swietle-ustawy-prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-3
https://cknik.pl/uczelnie/412-pisanie-artykulow-ai
https://www.optima.edu.pl/event-details/ochrona-maloletnich-w-uczelni-jak-wdrozyc-nowe-zasady-pracy-z-maloletnimi-3
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artykułów naukowych (autorami, cytowaniami, słowami kluczowymi itd.).Program VOSviewer 
umożliwia wizualizację danych w atrakcyjnej, interaktywnej formie, co może znacząco skrócić czas 
pracy nad pracą dyplomową, artykułem naukowym, doktoratem lub habilitacją oraz zwiększyć 
atrakcyjność prezentacji wyników.

5.  16.12.2024 r.
 Prawne aspekty działalności promocyjnej uczelni
 Szkolenie skierowane jest do pracowników jednostek zajmujących się działalnością promocyjną 

uczelni – organizacją wydarzeń, prowadzeniem kanałów social mediów, przygotowywaniem 
materiałów promocyjnych. Szkolenie w pełni obejmuje swoim zakresem prawne aspekty 
działalności promocyjnej uczelni.

6.  18.12.2024 r.
 Narzędzia sztucznej inteligencji (AI) do pisania artykułów naukowych
 Uczestnicy szkolenia poznają rynek profesjonalnych narzędzi sztucznej inteligencji do pisania 

artykułów naukowych. Poznają wady i zalety poszczególnych rozwiązań szczególnie w odniesieniu 
do narzędzi ogólnych, takich jak ChatGPT bądź Gemini.

Centrum Promocji Informatyki zaprasza  
na szkolenia online:

1.  18.12.2024 r.
 Jak wykorzystać sztuczną inteligencję i ChatGPT w pisaniu publikacji naukowych
 Umiejętność tworzenia treści przy użyciu narzędzi sztucznej inteligencji (SI) będzie w najbliższym 

czasie jednym z kluczowych elementów przewagi konkurencyjnej na polu naukowym. Kto szybciej 
opanuje algorytmy i ich język – zwiększy swoją efektywność, zaoszczędzi czas, energię i pieniądze.           
Na tym szkoleniu zrozumiesz jak działa SI, co potrafi, a czego nie potrafi zrobić. Dowiesz się jak 
znajdywać odpowiednie narzędzia, jakich błędów i ryzyk unikać, i zaczniesz rozmawiać z chatem 
GPT przy pomocy tzw. "promptów".

2.  18.12.2024 r.
 Sztuczna inteligencja (AI) w działalności badacza – narzędzia
 Generatywna sztuczna inteligencja szybko stała się kluczowym elementem zestawu narzędzi 

wykorzystywanych przez badaczy. Narzędzia te mogą być używane przez naukowców 
reprezentujących wszystkie obszary oraz dyscypliny. Można je spożytkować do pracy z tekstem, 
czyli pisania publikacji czy wniosków grantowych, ale też do obróbki danych, generowania 
wizualizacji, tworzenia prezentacji i slajdów, zarządzania zespołami itd.

Center for American Studies zaprasza 
na kurs online (Zoom)

1. 13-14.12.2024 r.
 Academic Writing Made Easy | Kurs z profesorem z USA (alumnem UNC at Chapel Hill) (Zoom)
 Center for American Studies ma przyjemność zaprosić Państwa do udziału w certyfikowanym 

weekendowym kursie z naukowego pisania w języku angielskim pt. "Academic Writing Made Easy", 
który poprowadzi światowej klasy naukowiec, prof. Ron Lunsford (absolwent University of North 
Carolina at Chapel Hill - 5. najlepszej uczelni publicznej w USA wg rankingu USNews).

 Nasz kurs nauczy Cię, jak opanować sztukę pisania akademickiego w języku angielskim, obejmując 
gramatykę, budowanie zdań i wypracowywanie stylu, a także wyjaśni najczęstsze błędy i sposoby na 
ich uniknięcie – wszystko to na konkretnych przykładach!

https://www.optima.edu.pl/event-details/analiza-bibliometryczna-i-mapowanie-nauki-z-wykorzystaniem-programu-vosviewer
https://www.cpi.com.pl/php/impreza.php?id=1803
https://www.cpi.com.pl/php/impreza.php?id=1800
https://www.optima.edu.pl/event-details/prawne-aspekty-dzialalnosci-promocyjnej-uczelni-3
https://www.cfasofficial.com/pl/szkolenia-specjalistyczne/academic-writing-course-with-a-us-professor
https://www.optima.edu.pl/event-details/narzedzia-sztucznej-inteligencji-ai-do-pisania-artykulow-naukowych-2
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